[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 5.797/2017

	Autor:
	Weverton Rocha

	Data da Apresentação:
	07/02/2017

	Ementa:
	Requer a revisão do despacho do PL 6.787/2016 - Reforma Trabalhista, para que a matéria seja deliberada pelo Plenário da Câmara dos Deputados.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Indefiro o Requerimento n. 5.797/2017, porque o Projeto de Lei n. 6.787/2016 - Reforma Trabalhista não se enquadra na hipótese prevista no art. 24, II, e, do RICD, combinado com o art. 68, § 1.º, II, da Constituição Federal. Publique-se. Oficie-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	10/03/2017